
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXII – nº EXTRA XXII – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 06 de Janeiro de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
LEGISLATIVO 

 
PORTARIA: 001/2023 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Cargos em 
Comissão de Servidores Públicos do Poder 
Legislativo de Carnaubais/RN e da outras 
providências. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Carnaubais, no uso de 
suas atribuições Constitucionais e Regimentais, em 
conformidade com a Ata Especial de Posse da Mesa Diretora 
para Biênio 2023/2024; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR todos os ocupantes em Cargos 
Comissionados deste Poder Legislativo, conforme lista em 
anexo. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, com efeitos retroativos a 
01 de janeiro de 2023, para que surta os efeitos legais. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
PALACIO VEREADOR ERNESTO CARLOS DE SOUSA, 
Gabinete da Presidência, em 04 de Janeiro de 2023. 

 
 

 
_____________________________________ 

Maria Eudiene da Silva Benevides 
Presidente 

 
ANEXO DA PORTARIA de nº 001/2022. 

 
Relação dos Ocupantes de Cargos Comissionados 
 

Nome Matrícula Cargo 

FRANCISCO DAS 
CHAGAS GOMES 

111 Controlador Geral 

CAMILA KALINI 
MIRANDA DA CUNHA 
GOMES 

112 
Coordenador 
Financeiro 

JONAS DE MELO 
BESERRA 

113 Tesoureiro 

RODRIGO BRUNO DINIZ 
DE OLIVEIRA ROCHA 

115 Procurador 

ALFERES BATISTA 
XAVIER 

116 Contador 

IANA MIKELY ARAUJO 
MOURA 

117 
Coodenador 
Administrativo 

FRANCISCO ANTONIO 
OLIVEIRA DE SOUZA 

123 Secretario Geral 

 

 
Publicado por incorreção! 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/

